[**duodecim** vel decem *v pro* XIIIX  
19, 2.]

<**duodecimus**> add. *Juc.* 57.

**duodenii:** fibulas d. 3, 5.

**duplex:** trabes d. 18, 5. clavis  
duplicibus 20, 2.

**duplus:** dupli condemnari *praef.* 1.

**duracinus:** uvae d. 7, 2.

**duro:** (*oleae*) uti . . d. 58. vinum  
durabit 104, 2. 108, 1; 2 *bis*.

**durus:** herba 48, 2. surculus 40, 2.  
vinum 156, 6 (*ubi cfr. K. Comm.*;  
puri *A*).

**dyspepsia** 127, 1.

## E

**ea** 41, 3. 154. [157, 11 *ea V, eo AR.*]  
**eadem scil.** ratione 7, 2 (*cfr. K. Comm.*).

**+ eame** 135, 2.

**ebibo** 57. 71.

**ebulum** 37, 2.

**edo:** edunt 54, 5. edes 156, 1.  
157, 6; 7. ederit (*fut. ex.*) 157, 8.  
*Coni.* ederis (*v*, ederes *PAR*) 156, 1.  
edis 157, 6. edit 156, 6 *bis*. 157, 9;  
10. editint 53 (*Keil Comm. K<sup>2</sup>*, edant |

*v K<sup>1</sup>*, edunt *PAR*). esto 156, 1 *bis*.  
esse 56. 127, 2. 156, 6 *bis*; 7. 157, 5;  
6; 8; 13 *bis*.

**educo** 38, 1. [educ. *Af*, red. *P*,  
deduc. *v Keil* 144, 2.]

**effero** stereus 2, 3.

ubi . . . efferverit 115, 1.

**efficio** opus 2, 2. 3, 2. plus olei  
64, 2. [*pro* eff. 64, 1 conficiant *Keil*  
*Comm. K<sup>2</sup>.*]

**effingo** fiscinas spongia 67, 2.

- effluo** 111.  
**effodio** herbas 50, 1. materiem  
31, 2. 37, 4. oleas etc. 28, 1. pullos  
(arborum) 51. 133, 1.  
**effundo** plumbum 20, 1 (*lectio incerta*).  
**egero** stercus 37, 3. 39, 1.  
„**ego** 139.“ *acc.* 1, 7. „*dat.* 134, 2 *bis*.  
139. 141, 2; 3.“  
**eicio** manipulum 115, 1. nuculeos  
119. pabulum 4. tantum bilis 156, 4.  
**elleborum** 157, 12.  
**labrum** cluacrum 10, 4. 11, 3.  
**cluo** 86.  
**emax** 2, 7.  
**emineo** 45, 3. 46, 2.  
**emitto** 155, 2.  
**emo:** *quid?* 5, 4. 145, 1. 146, 1.  
162, 1. *pass.* 23, 1. 142. ne cupide  
emas 1, 1. de bono colono melius  
emetur 1, 4. *quanti?* 21, 5. 22, 3 *bis*;  
4. tantidem 22, 4. *quanti emerit* 146, 1.  
**emplastrum:** crassitudo quasi e.  
39, 2.  
**emptor** 146, 2; 3 *bis*. 148, 1; 2.  
149, 2 *quater*. 150, 1. 154.  
**encytum** (*encitum Vc*) 80 (cfr.  
*K. Comm. p. 29*).  
**enodo** 44.  
**eo, ire:** quotiens ibis 1, 1. in viam  
159. nequo eat 5, 2. 143, 1. cubitum  
eat 5, 5. 143, 2. qua clavus eat  
21, 3; 4. (*vinea*) in perticam ibit 33, 4.  
in semen ire (*de asparago*) 161, 3.  
*De morbis:* aegre lotium it 156, 7.  
alvus non it 157, 7. ubi deorsum ver-  
sus ibit 156, 4. si amplius ibit *ibid.*  
**eo** *adv.* adsidat 157, 11. introeas  
1, 2. || addito 37, 2. 39, 2. 48, 2. 85.  
104, 2. 156, 7. 157, 9. 158, 1 *ter*. ad-  
dere oportet 7, 3. addat 87. alligato  
157, 14. artito 40, 3. 41, 2; 3. con-  
dito 92. demittito 111. 157, 10. effundere  
20, 1 (?). incernito 48, 2. 151, 3.  
indito 18, 4; 7. 21, 1. 113, 1. 156, 3.  
indere op. 135, 3. infundito 18, 4.  
128. inponito 48, 2. intendito *ibid.*  
interito 156, 6. supponito 18, 5. || *eo* ..  
opus est 22, 3. || *eo* quia 6, 4. 17, 1.  
quod .. salsum est, *eo* 37, 1.  
**codem** addito 121. 156, 5. indito  
75. 106, 1. infundito 104, 1. 106, 2.  
108, 1. codem in dolium inf. 105, 2 *bis*.  
inradito 157, 7. [codem mittito *V A R*  
111, *eo* demittito *Keil.*]  
**epidromus** 13, 1.  
**epistatae** (*dat.*) 56.  
**epityrum** 119.  
**equile** 14, 1.  
**equus** 138.  
„**ergo** c. gen. 132, 1. 134, 3. 139  
*quater.* 141, 2; 3 *ter*; 4.“  
**erneum** 81.  
**erraticus:** brassica e. 157, 12;  
13; 15.  
[**error:** per errorem *PR* 31, 2,  
per rorem *v Plin. recte*]  
**erumpo** tumida 157, 3. siquid  
contusum est 157, 4.  
[**erunco** *A pro runco* 2, 4.]  
**eruo** cinerem 38, 2 *bis*.  
**ervum** 27. 37, 1. 109. 156, 3.  
**esca:** escam do 89. tempero 90.  
**essito** brassicam 157, 10.  
**esurio** 5, 2.  
**et:** coniunguntur bina substantira  
( $\alpha$ ), adiectiva ( $\beta$ ), adverbia ( $\gamma$ ); bina  
nomina quae pendent ex praepositione  
aut semel ( $\delta$ ) aut bis ( $\epsilon$ ) posita; bina  
membra imparia, velut subst. et  
enunt. rel. etc. ( $\zeta$ ); binorum verbo-  
rum infinitivi ( $\eta$ ), indicativi ( $\theta$ ),  
coniunctivi ( $\iota$ ), imperativi ( $\kappa$ ); bina  
enuntiata primaria quorum verba  
ponuntur in indicativo ( $\lambda$ ), coniunctivo  
( $\mu$ ), imperativo modo ( $\nu$ ), in  
modis imparibus ( $\xi$ ); interdum al-  
terum enunt. minus arte ( $\omega$ ) aut bre-  
viter ( $\pi$ ) priori adiungitur; coni-  
bina enunt. secundaria ( $\varrho$ ). In em-  
umerationibus et anteponitur aut ul-  
timo tantum membro ( $\sigma$ ) aut ali-  
cuilibet vel compluribus ( $\tau$ ) aut om-  
nibus inde a secundo (—et—et—:  
 $v$ ; —et—et—etc.:  $\varphi$ ), aut om-  
nibus inde a primo (et—et—cor-  
relat.,  $\chi$ ); et coniungitur cum aliis  
coniunctionibus (-que, neque etc.,  $\psi$ ).  
*Loci dubii:*  $\omega$ .  
 $\alpha.$  nominat. ubi vindemia et ole-  
tas facta erit 68. cum bitumen et  
sulpur additum est 95, 2. accedet  
oleum et sale 145, 3. vinea .. crescat  
et olea 43, 2. ne cupa et clavus  
conterantur 21, 4. pecus et fami-  
lia .. sunto 149, 2. vasa .. et dolia  
multane sient 1, 4. ligna et virgae  
7, 1. taeniae et lumbri molesti  
erunt 126. praeconium praesens SS L  
et olei . . . P.  $\infty$  D 146, 1.  
**genet.** 41, 1. 66, 1. 162, 1.  
**dat.** 5, 7 *bis*. 6, 3. 143, 2. 146, 3.  
**accus.** viciam et faenum graecum  
35, 1. hallecem et acetum 58. cel-  
lam et torcularium 66, 1. amurcam  
condito . . . aquam . . . et faecem . . .

inter se omnia commisceto 96, 1 (cfr. σ). schoenum et calamum 105, 2. feniculum et lentiscum 117. faenum et pabulum 137. struem et fertum 141, 4. farinam bonam et far suptile 143, 3. brassicam coctam et panem 157, 13. aram et canalem rutundam 18, 6. triobolum et vini heminam 127, 2. ex segete vellito ebulum, cicutam et circum salicta herbam . . . 37, 2. diem et noctem 150, 1. noctem et diem 109. || iugumenta et antepagmenta 14, 4. ligna et virgas 38, 4. virgas et sarmenta *ib.* sulcos et scrobes 40, 1. ficos et oleas 42. sulcos et propagines 43, 2. gallinas et anseres 89. codicillos oleagineos et cetera ligna 130. opercula doliorum et tectoria priva 11, 2. || lanam et agnos 150, 2. centumpodium [incertum] I et pondera cetera 13, 2. exta et vinum 134, 4. ligna et oleam 144, 3. vinaceos inlutos et faecem 147. mellis P. — — et ovum unum 84. modium lupini . . et faeni P. XV 54, 3. farinae L. IIII et alicae primae L. II 76, 1. bituminis tertiarum et sulphuris quartarium 95, 1. indito salis micam . . et cumini fricti tantum quod oleat 156, 3. mel . . drachmam . . et vini sextarium <addito> 127, 2. latum P. I et palmum 43, 1. sim. 135, 6 *quater* (et semel add. Keil); § 7 (et *ib.* semel add. Keil). || quam caldissimum torcularium et cellam habeto 65, 2. ridicas et palos, quos . . posueris, siecos dolato 37, 3. gallinas multas et ova uti habeat 143, 3. || quae frigus defendant et solem 48, 2. focum . . calfacito . . et testum 76, 2. taenias perpurgat et lumbricos 127, 1. legulos . . praebeto et strictores 144, 3. ulmos serito et partim populos 6, 3. cacumina populorum serito et harundinetum 6, 3. virgas murteas . . servare et item aliut genus quod vis 101. sapae congios VI . . infundito . . et iris . . heminam 107, 1. mala . . indito in urecum et vini . . congios III 126. vini Q. I . . addito et feniculi radicem 127, 1. salem addito et cumini paululum 156, 5. pollinem polentiae . . addito et oleum *ib.* || altam (*scil. maceriam*) P. V et columen P. I 15. lautam siccam (*scil. brassicam*) et rutam coriandrum sectam 157, 6.

*abl.* calce et caementis 14, 1. natura et aspectu 157, 2. caementis minutis et calce harenato 18, 7. coquas sarmentis et leni flamma 107, 1. emptus . . . H[ab]S CCCC et olei P. L 22, 3. Saturnalibus et Conpitalibus 57. Calibus et Minturnis 135, 1. perunguito oleo et aceto commixto 162, 3.

β. in agro Casinate et Venafro 136. in agro crasso et caldo 6, 1. in loco cretoso et aperto 8, 1. in ruderecto et rubricoso loco 35, 1. in locis crassis et umectis 40, 1. ianuam maximam et alteram quam volet dominus 14, 2. alteram et tertiam pabuli sationem 27. frondem iligneam et hederaciam 54, 2. querneam et fculneam (*scil. frondem*) 54, 4. aquam bonam et liquidam 73. olea legunda et faciunda 144, 4; 5. paleas triticeas et hordeaceas 54, 2. concas maioris II et minoris II 13, 2. nuces bimae . . . et anniculae . . 17, 2. quadragenae et singulae urnae 148, 1. assam brassicam et unctam caldam 157, 8. mala mustea et punica 7, 3. semen viride et maturum 17, 1. ulcerata vetera et nova 157, 14. || casei ovilli P. XLIII ne acidum et bene recens 76, 2.

*praedictive:* ubi ager crassus et laetus est 6, 1. qui ager . . erit 6, 2. qui locus vino optimus dicetur esse et ostentus soli 6, 4. quae loca sicca et non herbosa erunt 34, 2. sim. 50, 2. ut quaeque (*sc. loca*) . . erunt 131. ut (*canes*) . . acriores et vigilantiores sint 124. orcites ubi nigrae erunt et siccae 7, 4. matura est et tempestiva 17, 1. quam altissima et quam minime ventosa siet 38, 3. acetum acerrimum et pulcherrimum erit 104, 2. || oleum viridius et melius fiet 3, 3. vinum . . lene et suave . . facere 109. existimo . . periculosum et calamitosum *praef.* 3.

*subst. ntr.* malo et alieno prohibebit (*vilicus familiam*) 5, 2.

γ. libentius et saepius venies 4. saepissime et altissime miscebit (*Juc. ex Plin.*) 61, 1. bene et tempestivo ares *ib.* bene et otiose percoquas 76, 4. transfundito . . . puriter et leniter 112, 2. insuper et circumoperito 76, 4. || prius dato bibere et bis in die, bis escam 89.

δ. ad 127, 1. (ad tineas et lumbiculos *add. v* 125.) inter arbores [et arbores *del. v*] et parietes 18, 2. inter canalis et parietes extremos 18, 5. inter orbem et miliarium 22, 1. inter miliarium et labrum 135, 6 *bis*; 7. inter librum et stirpem 40, 3. obstruem obmovendam et fertum libandum 134, 4. || a 65, 1. cum 84. de 18, 7. 37, 5. in 3, 4.

ε. circum coronas et circum vias 6, 3. de capite et de oculis 157, 6. in torcularium et in cellam 66, 1. in columellam conveniat et in cupam 21, 1. in vinaciis et in urceis 143, 3. in terra et in tabulato 64, 1 *bis*. in amurca et in fracibus 64, 2. in torculario et in cella 67, 2. || circum caput et sub brachiis (*K<sup>2</sup> ex Plin.*, brachia *VAR*) 95, 2.

ξ. siquid . . ulceris natum et carcinoma 157, 4. olei minus fiet et deterius 64, 2. (*sim. et — et — codem loco*). lanae plus et meliorem 96, 2. Suessae et in Lucanis 135, 1. matteriem et quae opus sunt 14, 3. olei sextarios et in lucernam quod opus siet 67, 1. bos ipsus et qui dabit 70, 2. 71. ubi nubilabitur et noctu 88, 2. id ex fame et si inpluit fieri solet 5, 7. haec omnia segetem exsugunt et omnia quae velluntur 37, 1. ager rubricosus et terra pulla *etc.* 34, 2. nulla res tam bene purgabit . . et sine periculo 157, 12. quam tennerrimis herbis, et quotiens opus erit, purges 151, 4.

η. praestare mercaturis rem quae-rere . . et item fenerari *praef.* 1. tem-pestates . . venire et oleam deicere solere 3, 2. ubi voles cibum con-coquere et lotium facere 127, 1. ea depse-re et unguere . . oportet 135, 3. ita . . fieri oportet et . . stramentis operiri 151, 4. circumire oportet . . et signare 155, 2. iusculum . . sor-bere et . . brassicam esse 156, 7. eam arfacere et conterere oportet 157, 12.

θ. domi melius concinnatur et accommodatur (*trapetus*) 22, 3. vali-dam habet naturam et vim magnam habet 157, 1. cancer . . olet et sa-niem . . mittit 157, 3. purulentus est sed fistulosus et suppurat sub carne 157, 3. qui (*ager*) in ventum favonium spectabit et soli ostentus erit 6, 2. . . dominus praebebit et

ad opus dabit 14, 3. alvum movebit et postridie perpurgabit 115, 2. sa-nam faciet (*depetiginem brassica*) et ulcus non faciet 157, 16. stirpes fient et intermorientur 161, 3. maiores . . sic habuerunt et ita in legibus pos-iverunt *praef.* 1. ubi pluerit et sicca-verit 112, 2.

ι. uti imperet et ea scripta relin-quat 2, 6. qui bene praebeat quae opus sunt et nummos . . solvat 14, 3. modiolos qui indat et plumbet 21, 5. vites . . adserantur et . . deiciantur 32, 2. terat et vaso ligneo det 71. boves uti valeant et curati bene sint 103. oleae . . contundantur et in aquam deiciantur 117.

κ. (*stercus*) purgato et comminuito 5, 8. partem . . succernito et . . coicito 37, 2. sarmenta . . concidito . . et . . inarato 37, 3. condito et sale spargito 54, 2. amurcam eximito et arfacito 69, 1. pellem . . tollito et condito 73. ovum . . addito et una permisceto 75. eximito et melle un-guito 76, 4. coaequato et paviculis verberato 91. tum deligit et ponito in sole 112, 2. eximito . . et calcato in torculario 112, 3. conponito et instipato 113, 2. vites ablaqueato et signato 114, 1. radices circum-secato et purgato 114, 1. permisceto lentim . . et ponito in sole 116. com-minuito terram et . . coaequato 129. perspargito et in sole ponito 130. fertum Iovi ommoveto et mactato sic 134, 2. emptor domino debeto et id satis dato 146, 3. brassicam . . in manum conicito et ad nasum admoveto 157, 15. sarito et sterco-rato 161, 3. terram bene subigito et stercerato 161, 3.

λ. damni nihil erit . . et oleum . . fiet 3, 3. scibit . . et illi . . facient 5, 5. lapides . . cadent et flamma . . exhibit 38, 4. id expectant et fiscellas habere oportet 54, 5. radices . . fient, et in radices vires oleae abibunt 61, 1. expediet et . . efficiet 64, 2. splen-didior erit et aerugo non erit molesta 98, 2. *sim. ib.* numquam . . fient et fovere sic oportet 157, 11. tot res sunt . . et suave est 158, 2. propagari oportet et . . deferri oportet 52, 1. item est tertia (*bras-sica*) . . et acerrima omnium est 157, 2. semodios . . dari oportet (et si non laborabunt, paseantur

satius erit) aut modium vinaceorum  
54, 1.

*μ.* curet . . et id faciat saepe 5, 4.  
fundamenta faciat et ad opus prae-  
beat dominus (*transp. K<sup>2</sup>*) . . 15.

*ν.* ablaqueato et stercus addito  
5, 8. partem . . invehito, et . . simul  
ablaqueato 29. facito uti . . et  
biennio post praeccidito veteres 32, 2.  
scrito ocinum . . et addito stercus  
33, 3. vineas . . alligato . . et . . .  
pampinos . . alligato 33, 4. scrobes  
facito . . et facito . . aqua . . defluat  
43, 1. ficos interputato et in vinea  
ficos subradito 50, 2. seminaria fa-  
cito et vetera resarcito 50, 2. ea . .  
arato, quae . . erunt, et quae . . .  
erunt, ea . . arato 50, 2. secato, et  
quod . . erit, seorsum condito 53. id . .  
liceto coicere, et vinum . . liceto  
coicere 83. id omne ita facito et  
refricato denuo 87. id . . indito et  
(*om. A*) . . stercus suillum adponito  
102. pabulum . . amurca spargito;  
. . et dato . . bibere 103. in vas . .  
confundito et oblinito 106, 2. commis-  
ceto cum eo vino in dolio et oblinito  
109. in cratibus conponito, et siqua . .  
erunt, depurgato 112, 2. calcato . .  
et id vinum condito 112, 3. diffun-  
ditio in amphoras et addito . . sex-  
tarium 113, 2. fasciculos . . circum-  
ponito . . et terram . . incito 115, 2.  
confundito et postea id utito 123.  
aperito et utito 126. conterito et  
mel . . *<addito>* 127, 2. Iano vinum  
dato et Iovi vinum dato 134, 4. esto  
erudam (*brassicam*) . . et item . .  
comesto . . folia 156, 1. . . addito . .  
et . . eodem addito 156, 5. dato  
panem . . madefaciat et . . dato vi-  
num . . bibat 157, 9. incendito et . . .  
sarito 161, 3. digerito et . . . ter-  
ram . . subigit 161, 3. id imum per-  
tundito: (ea fistulam subdit *etc.*)  
et ad summum . . pertundito 154.

*ξ.* nullus sumptus est, et si sumptus  
esset, tamen . . experires 157, 8. dies  
argento . . quae locata est, et si  
emptor locarit, idibus solvito 146, 2.  
nulla res tam bene purgabit, . . et  
scito salubrem esse 157, 12. salicta . .  
seri oportet, et id videto uti . . 9.  
uti dominus omnia . . praebeat . .  
et uti sublinat locari oportet 15.  
bis . . farciat et meridie bibere  
dato 89. ulmos serito . . uti . . ha-  
beas, et materies . . parata erit 6, 3.

dato brassicam . . et bibat vinum  
157, 13. harundinem prende . . me-  
diā diffinde, et duo homines te-  
neant 160.

*ο.* et virum bonum quom lauda-  
bant, ita laudabant *praef.* 2. et uti  
eo introeas *etc.* 1, 2. et idem hoc si  
facies ad arbores feraces, eae quo-  
que meliores fient 93. et idem hoc,  
si usus venerit, homini facito 102.  
et item ligneam supellectilem . . si  
ungues, non putescet 98, 2. et item  
est *tertia* (*sc. brassica*) 157, 2. et  
primum scito *etc. ib.* et tamen cotidie  
cantato 160. et ubi exciderit, ta-  
men . . idem facito 157, 15. et si . .  
erit, dato . . 156, 6. *sim. (sequ. si)*  
157, 4 *ter*; 5 *bis*; 7; 11; 13; 14; 15.  
158, 2. et quibus oculi parum clari  
sunt, . . inunguento 157, 10. et ad  
omnia ulcera . . opponito, sanum  
faciet 157, 14.

*π.* fundūm *<sub>urbanum* et qui  
eum fundūm solum habebit, ita  
paret 8, 2. dato iejuno, et puero  
pro aetate . . 127, 2. frondem viri-  
dem, usque dum habebis, praebeto . .  
et frondem usque ad pabula ma-  
tura 30. || et hoc 157, 10. et hoc am-  
plius 94. 157, 10 (*ubi cfr. K. Comm.*)).

*ρ.* quae . . velit et quae . . velit  
2, 6. unde . . roget et quibus det  
5, 3. cupam qui concinnet et mo-  
diolos qui . . 21, 5. quo in loco . .  
et qui locus 35, 2. quo modo . . et  
quo modo . . 142. quo modo . . et  
quo pacto . . 151, 1. quae . . sint et  
cuius modi . . 157, 1. quae arida  
erunt et siquid ventus interfregerit,  
ea . . 44. || quod vellitur et quod sal-  
sum est 37, 1. quom . . erit et quom  
legetur 25. si voles . . et si . . voles  
101. uti . . sint et . . uti . . ad-  
petant 103. caveto ne . . et ne . .  
32, 2. ut . . sint et nequid . . accedat  
107, 1. || *semel ponitur coniunctio:* si  
cito sustuleris et vasa parata erunt  
3, 3. ubi coierint et altera alteram  
tetigerit 160. unde corbulae fiant  
et veteres sarciantur 31, 1.

*σ.* lectum in cubiculo I, lectos loris  
subtentos IIII et lectos III 10, 5.  
argillam vel cretam coaddito, ha-  
renae paululum et finum bubulum,  
haec . . condepsito 40, 2. (*sim. 96, 1*).  
casei P. IS . . , lacte . . dimidium et  
praeterea lactis urnam unam 150, 1. ||  
. . et facito uti . . pendeat 23, 3. . . et

caveto ne . . 49, 2. et coquito bene 90. et subigit bene 92. et rude misceto 106, 1. et operito, ne . . 113, 1. et stercus etc. circumdato 114, 1. et eo addito ungulam de perna 158, 1. et eodem palo cavum terra operito 161, 1. uvas relinquito in vinea, sinito bene coquantur, et ubi . . , tum deligito et ponito in sole 112, 2. || boves . . , servum . . , et si quid aliut supersit 2, 7. || exire oportet, incilia aperire, aquam diducere in vias et [segetem *del. K<sup>2</sup>*] curare oportet uti fluat 155, 1. || . . . et quid factum vini 2, 1.

*v.* —et—et—. *Coni. tria subst.*: vitis et ligna . . et codicillos 37, 5. stercus vetus et cinerem veterem et duas partes terrae 114, 1. addito oleum bene et salem et cumini paululum 156, 7. || viro et mulieri et pueru dato 156, 6. || suffito serta et schoeno et palma 113, 1. || *dub.* fundum arcae et angulos et extrinsecus [et] pedes (*sic K<sup>2</sup>*, f. arcae et extr. et pedes et ang. *VAR K<sup>1</sup>*) 98, 1.

*coni. tria adi.*: murtum coniugulum et album et nigrum 8, 2 (*sim.*, *sed rep. voce* murtum *ante v.* album 133, 2). lorean delphicam et . . et . . 8, 2. locum quam optimum etc. (*efr. φ*) 46, 1. dolia lauta et pura et secca 112, 3. aminnium minusculum vinum (*K<sup>2</sup> pro vino*) et maius et apicium 7, 1. mala scantiana . . et alia . . et silvatica 143, 3.

*coni. tria subst. cum praep.*: in situ per ver et per solstitium dies L et per vindemiam 41, 1. id est ad alvum crudam et ad lateris dolorem

et ad coeliacum (et si alvus non consistet et ad . . . *add. v*) 125.

*coni. tria verba*: foditur et incenditur et . . . habet 6, 4. id bene faciet et . . . sinet . . et . . faciet 157, 6. *sim. ib.* exprimat et in acetum coiciat et oleum addat 117. supra pilam inscendat et saliat decies et deambulet 127, 2. infriato . . et . . misceto et denuo coquito 95, 2. cynamum sumito et misceto aqua et bibito 114, 2. multum sarire et . . eximere semina et . . radices . . ferre 61, 2.

*coni. tria enunt. primaria*: minus libebit ambulare et valebit rectius et dormibit libentius 5, 5. hostus nequam erit et . . arbor peribit et museus . . erit 6, 2. metreta oleum non bibet et oleum melius faciet (*fiet Angel.*) et . . metreta firmior erit 100. sarmenta degere et fascinam face et vitis etc. compone 37, 5. item *imper. in -to exeunte* 27, 104, 2. 107, 2. 108, 1. 127, 1. 162, 3.

*coni. tria enunt. secundaria*: villam videat clausa uti siet et uti . . et uti . . 5, 5. uti . . et uti . . et ne . . 32, 1.

*coni. tria membra imparia*: bubus et bubulcis et qui dapem facient 132, 1. rapinam et (*del. Schneid.*) coles rapicci unde fiant et raphanum 35, 2. ad tormina et si . . et si . . 126. fabam fresam puram et far purum facito et fabae tertia pars ut infervescat 90.

*φ. —et—et—et—*: in creta et uligine et rubrica et qui ager (*Keil*), et ager qui *VR*, et agro qui *Juc.* aquosus erit 34, 2. eam pellem et far et salem et serpullum 73. axem unguito et lora et calciamenta et coria 97. eo addito oleum bene et salis paululum et cuminum et pollinem polentiae 157, 9. || id vinum erit lene et suave et bono colore et bene odoratum 109. || perficit et coquit et . . eximit calcarius et ligna conficit 16. || amphoras nolito inplere nimium . . et . . ponito . . et (*om. V*) amphoras operito . . et ne . . siveris 113, 2. || si bilis atra est et si lienes turgent et si cor dolet et si iecur etc. 157, 7.

arida simul et (*add. Keil*) umida et dulcis et amara et acris 157, 1. locum quam optimum et . . et . .

poteris et quam simillimum genus terrae eae, ubi . . ., et uti ne . . . ferantur, eum locum 46, 1. et *quinq<sup>ue</sup> positum* 157, 7 (*sexies A*).

*x. et — et — correlat.*: et viri fortissimi et milites strenuissimi *praef.* 4. et pueri et puellae 157, 5. et . . . venire possunt et domino erit qui ntatur 7, 1. boves et corpore curatores erunt, et morbus aberit 103. (*olea*) collecta et (*K<sup>2</sup>*, collecta *K<sup>1</sup>*, -tae *VAR*) plus olei efficiet et melius 64, 2. || et rei et virtuti et gloriae erit 3, 2. et grossi non cadent et fici scabrac non fient et multo feriores erunt 94.

*ψ. — et — que* 39, 1. 76, 2. 86. 88, 1. || —, -que et — 28, 2. 46, 1. 49, 2. 54, 1. 162, 2. || neque — et —: neque fumosa erunt et ardebunt bene 130. neque formicæ molestæ erunt et . . . lutum non erit 129. neque scabrae fient et . . . habebunt et ricini non erunt molesti 96, 2. || uti ne . . . neve . . . et ne . . . 1, 1.

*ω. et delendum*: [viridius et] *Keil<sup>2</sup>* 3, 4. et *ante sementiva om.* *Varro* 7, 4. inter arbores [et arbores] *om. v* 18, 2. et *ante intro del. Juc.* 157, 7. || et *falso add. V* 37, 2. 39, 1. *A* 143, 1. et *V pro ac* 41, 1. *A pro a* 65, 1. et *pro ex Pbc* 3, 4. *Ae* 49, 2. et *culpta A pro exculta* 18, 1. || et *v. E et P pro E (i. e. est)* 112, 3. et *commo-*  
*dato P, et connod. v, e commod. Acf,* accomm. *Schöttg. Keil<sup>2</sup>, commod. K<sup>1</sup>* 135, 7. et *add. v (om. Keil)* 23, 1. 102. *olei torulum et vasa caetera etc.* *v* 22, 3. || et *add. Keil* 135, 6 et 7 (cfr. *supra p. 21a*). autem et *add. Jucund.* 1, 4. si *vino <bono et> multo Ponted., <si vino bono>* vel si *vino multo Keil* 1, 7. et *conserito Merula pro consarito* 48, 2. <*et duodecimo> Juc., <duod.> Keil* 57. id *utito <et sumito> vini cyatum C FW Müller, id utito [vini] cyatum Keil* 123.

et loca *VAR*, ea l. *Keil* 50, 2. || et *transp. Keil* 43, 2. 146, 3; *Eussner* 1, 2. || *pro et Juc. coni. ut* 129. *Gesner* ex 150, 1. || *obseuri loci* 15 (et *perticam.*) 160 (et *luxato*).

**eugeneum** vinum 6, 4.

**evelho** sterces 5, 8. 29.

**evello** 48, 2. ne asparagus . . . elevatur (*sie Keil<sup>2</sup> ex Plinio; vellatur codd. K<sup>1</sup>*) 161, 2. *ib.* § 4 *evellito codd., vellito Vict. Keil.*

**evenio** „bene 141, 1; 2.“ [evenire b 3, 2; leg. venire.]

**ex coniung.** *cum verbis cicio* 119. *exfodio* 49, 2. *eximo* 16. 135, 6. *fero* 46, 1. *inflo* 90. *subripio* 144, 2. *sumo* 106, 1. 112, 1. *tollo* 65, 1. *vello* 37, 2. *sim.* *ex aqua dato* 90. *esto crudam (sc. brassicam)* . . . *ex aceto* 156, 1. 157, 7. || *sine verbo tegulæ ex Venafro sc. emuntur* 135, 1. || *sanus fiet ex eo morbo* 157, 8. || *ex agricolis . . . milites strenuissimi gignuntur praef.* 4. || *prelum ex carpino . . . facito* 31, 2. *sim.* 18, 9 bis. 20, 2. *ex (et Pbc) quavis olea oleum . . . fieri* 3, 4. *item sine verbo pilas ex lapide* 14, 1; *sim. § 4 bis (priore l. add. Pont. K<sup>2</sup>)*; § 5. 15. || *damni nihil erit ex tempestate* 3, 3. *ex multo cibo alvus non it* 157, 7. *venae . . . sufflatae sunt ex cibo ib.* *id ex fame . . . fieri solet* 5, 7. || *ex gula consideret, quod satis sit* 89. *eos cum advexeris (sc. orbes), ex trapeto temperato* 22, 4. *ex signo manipretium erit* 14, 5 (cfr. *K. Comm.*). || *partit.* *ex iis tot rebus quod scriptum est unum* 158, 2. *fort. etiam* 33, 5 (*librum conservato, . . . ex eo in aquam coicito*). *qua ex parte* 136. „*quota ex parte* 141, 1.“ *sim. (locali notione)* *ex altera parte* 41, 3. *ex ima (Rottb., ex una VAR) parte* 52, 2.

*temporali notione* *ex eo die dies XLV recte putabis* 44. *ex K. Nov. 146, 2. occipito ex Kal. Sept. 149, 1.*

**exadversum** 18, 3.

**exaro** radices 61, 1. [*ibid. exarabit pro arbit b.*]

**excandesco** 95, 2.

**excido:** 17, 2 (*semen*). 157, 15 bis (*polypus*).

**excludo** (= *eximo*) 90.

**excoquo** dimidium 107, 2. 156, 7 (?).

**exculpo** 18, 1 (*et culpta A*).

**executio** salem 7, 4.

**exeō:** uti . . . exire possis 1, 2. familial . . . exire 155, 1. flamma 38, 4 bis. odor 113, 1.

**exerceo** familial 5, 2 bis (*altero l. del. Pont.*).

**exfodio** 49, 2, *cfr. effodio.*

**exico** (= *exsecō*) 42 (*ubi exiccaris P, extraxeris v*).

**exigo** 2, 5, 5, 3.

**eximo** (*eximito praeter* 16. 37, 4. 47. 51. 61, 2. 133, 2. 135, 6) *ex fornace calcem* 16. *surculum* 40, 3. *inde*

librum scalpro 42. de eo fico *ib.* ea omnia 44. semina 61, 2. amurcam 69, 1. coctos (*globos*) 79. catinum 84. murtam 125. omnis (*pernas*) 162, 2. pernas 162, 3. habebis quod eximas 47. *pass.* eximetur (*materies*) 37, 4. haec . . . eximi . . . oportet 51. 133, 2. || *Acc. suppl. ex enunt. secund. anteced.* si movebitur (*columella*), eximito 20, 1. oleas . . . cum seres 28, 1. materiem cum effodies 31, 2. ubi (*vitis*) trima erit 47. simul herbae incep- rent nasci 48, 2. ubi cocta erit (*pla- centa*) 76, 4. *praeterea sine acc.* 84. 120. 156, 2. *add.* inde 76, 2. de dolio 112, 3. ex lapicaedinis 135, 6. in linteum 156, 3 (*cfr. K. Comm.*).

**existimo** *praef.* 1 *bis*; § 3 *bis*.

**exordior** funem 135, 4.

**expecto** caritatem 3, 2. boves id (= *viride*) expectant 54, 5.

**expedio:** patrem villam h. ex- pedit 3, 2. domino . . . oleum fieri exp. 65, 2. hoc est praedium quod ubi vis exp. facere 9. nihil . . . magis exp. quam boves . . . curare 54, 5. *Cfr. K. Comm. p. 25.* *Abs.* quam ci- tissime conficies tam maxime ex- pediet 64, 2. || uvasque expedito *pro* expellito *Pont. Schneid.* 33, 4.

**expello** uvas 33, 4 *cfr. K. Comm.* **experior:** experiri 108, 1 *bis*. 157, 8. experires 157, 8 (-irus *PA*, -ire *K<sup>1</sup>*). expertum hoc est 157, 10.

**expinso** far 2, 4.

**expleo** quod . . . supererit 18, 4. quod . . . interest 22, 1.

**expolio** canalis 18, 8.

**expono:** expostum siet (*semen*) 151, 2.

**exporto** (*stercus*) 5, 8. (*vinum*) 147 (*ea del. Keil*).

**exprimo** cremorem 87. sucum 157, 16. (*oleas*) 117. fiscinas . . . fae- cis inpleto exprimitoque 153.

**exsicco** aquam 87.

**exsugo:** haec segetem exsugunt 37, 1.

**exta** 134, 4 *bis*.